
 
СОВЕТ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертого созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
       29 января 2024 г.                                                                                 № 1/1-С 

 
 

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Букановского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.  № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
руководствуясь Положением о приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденным 
решением Совета Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области от 15 декабря 2020 г. № 16/5-С, 
Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области, с целью увеличения бюджетных поступлений от 
приватизации объектов муниципального имущества, Совет Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской 
области  

Р Е Ш И Л: 
 

         1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области на 2024 г. и на плановый период 2025 и 2026 г.г., 
согласно приложению. 

 
        2. Администрации Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области осуществить приватизацию 
объектов муниципального имущества в соответствии с утвержденным 
прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 г.г. и 
действующим законодательством. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в 

Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева, и также подлежит 
размещению на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 

consultantplus://offline/ref=74E63003E9E9546690482A041C003AB7E01FDD1BAAE0172D0D5059459F01267C4719F7879140244CB4mCJ
consultantplus://offline/ref=74E63003E9E95466904834090A6C65B2E1168111A7E51D7D500F0218C8082C2B0056AEC5D54D254B4A0003B0mAJ
consultantplus://offline/ref=04B85455E1CF3366788382F4AE50E7B511DA7A43C91A3237C37B524E4365097D488559AB2C89409EDA7E4By8m0J


2 

 

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» и 
на сайте администрации Кумылженского муниципального района: 
www.kumadmin.ru. 

 
 
 
 
 
 
Глава Букановского  
сельского поселения                                                Е.А. 
Кошелева 
 

 



3 

 

Приложение  
к решению Совета 

Букановского сельского 
поселения 

от 29.01.2024 г. № 1/1-С 
 

 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества 

Букановского сельского поселения Кумылженского  
муниципального района Волгоградской области  
на 2024 г. и на плановый период 2025 и 2026 г.г. 

 
 

Раздел 1. Цели, задачи и направления приватизации 
муниципального имущества. 

 
 

1.1. Главными целями приватизации муниципального имущества 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области (далее – муниципальное имущество) являются: 
повышение эффективности управления муниципальным имуществом 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, создание условий для привлечения инвестиций и 
мобилизация доходов в местный бюджет, стимулирование развития 
имущественных отношений, а также развития экономики района в целом. 

1.2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих 
задач: 

1.2.1. Повышение эффективности использования муниципального 
имущества. 

1.2.2. Оптимизация структуры муниципальной собственности 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, то есть приватизация муниципального имущества, не 
обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного 
самоуправления Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области. 

1.2.3. Пополнение доходной части бюджета Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 
приватизации муниципального имущества. 

1.2.4. Уменьшение бюджетных расходов на управление объектами 
муниципальной собственности. 

1.2.5. Создание условий для развития рынка недвижимости. 
1.2.6. Создание благоприятной экономической среды для развития 

бизнеса, прежде всего в наиболее важных секторах экономики Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области. 

1.2.7. Привлечение инвестиций в реальный сектор экономики 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области. 

1.2.8. Создание широкого слоя эффективных собственников, 
ориентированных на расширение производства товаров и услуг, необходимых 



4 

 

населению Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области новых рабочих мест в соответствии с 
Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

1.2.9. Обеспечение со стороны органов местного самоуправления 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области процесса приватизации муниципального имущества на 
принципе равенства покупателей в соответствии со статьей 2 Федерального 
закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества». 

1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации 
муниципального имущества являются: 

1.3.1. Приватизация объектов недвижимости. 
1.3.2. Приватизация земельных участков, на которых расположены 

объекты недвижимости. 
1.3.3. Приватизация иного имущества, находящегося в муниципальной 

собственности. 
 
 

Раздел 2. Перечень муниципального имущества, подлежащего 
приватизации  

в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 г.г. 
 
 

 

N  
п/п 

Наименование  
  имущества 

Местонахожде
-ние 

Начальная 
цена 

Площадь  
помещения  

(здания), 
земельного     

 участка 

Пользовател
ь 

Недвижимое имущество, подлежащее приватизации посредством проведения торгов 

1. - - - - - 

      

consultantplus://offline/ref=03E7AE1EF02E238103842201117BE97C147B296665129C9E6B761809756Er2J

